UBND HUYỆN CAO LỘC

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT Cao Lộc, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tuyên truyền Kết luận của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về sắp xếp đơn vị

hành chính tại Thông báo số 4531-

KL/TU ngày 16/01/2024; chi trả trợ cấp

an sinh xã hội không dùng tiền mặt đến

các đối tượng hưởng chính sách.

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 279/STTTT-TTBCXB ngày 02/02/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về sắp xếp đơn vị hành chính tại Thông báo số 4531-KL/TU ngày 16/01/2024;

chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính

sách. Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông; UBND các xã, thị trấn chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sắp xếp đơn vị

hành chính tại Thông báo số 4531-KL/TU ngày 16/01/2024

Tuyên truyền Kết luận của Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023 - 2030 tại Hội nghị ngày

11/01/2024 (Tại Thông báo số 4531-TB/VPTU ngày 16/01/2024 của Văn phòng

Tỉnh uỷ), đối với Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 – 2025, Ban Chỉ đạo thống nhất:  Giữ nguyên

Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Lạng Sơn

giai đoạn 2023 - 2025 theo Kết luận số 1417-KL/TU, ngày 28/10/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Tuyên truyền thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền

mặt đến các đối tượng hưởng chính sách

Tuyên truyền việc thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội đến các đối tượng

hưởng chính sách của tháng 01, tháng 02/2024,  trợ cấp tết Nguyên đán và trong

năm 2024 qua tài khoản của đối tượng thụ hưởng hoặc người được ủy quyền đã có

tài khoản nhằm tạo sự đồng thuận trong xã hội, tuyên truyền khuyến khích người

dân thuộc diện được hưởng chính sách an sinh xã hội thực hiện đăng ký tài khoản

để thực hiện chi trả không dùng tiền mặt.

 Phản ánh hoạt động của các cơ quan chức năng trong việc rà soát, làm sạch

dữ liệu công dân thuộc diện hưởng chính sách an sinh xã hội để phục vụ cho việc

mở tài khoản và hướng dẫn người dân để thực hiện việc mở tài khoản nhằm đạt

mục tiêu tăng tỷ lệ người có tài khoản từ 3,04% lên 30-40% trong quý II năm 2024

và hết năm 2024 tỷ lệ đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội có tài khoản đạt

70-80% trên tổng số đối tượng được hưởng chính sách an sinh xã hội.

2

 Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung nêu

trên và báo cáo kết quả về Phòng khi có yêu cầu./.

 Công văn số 316/VP-NC ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh; số 404/VP-

KGVX ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh; số 121/SLĐTBXH-BTXHTE ngày

17/01/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội gửi kèm trên iOffice và đăng

tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP;

- VC phụ trách;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Phương Huệ

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-02-06T16:10:35+0700

		2024-02-06T16:26:14+0700

		2024-02-06T16:26:15+0700

		2024-02-06T16:26:16+0700